КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	от  16 мая 2017
	            пос. Чайковский
	[bookmark: _GoBack]                          № 14-50

О внесении изменений в Решение Чайковского сельского Совета депутатов от 29.12.2016
 № 12-44 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих»

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановления Совета администрации края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», статьей 21 Устава Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение к Решению Чайковского сельского Совета депутатов от 29.12.2016 № 12-44 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих» следующие изменения:
1.1.  статья 7:
- в пункте 1 цифры «60» заменить цифрами «20-60» и цифры «40» заменить цифрами «10-40»;
1.2.  статья 9:
- в пункте 1 цифры «2,3» заменить цифрами «1,0-2,3»;
1.3.  статья 10:
- в абзаце втором пункта 1 в подпунктах:
 а) цифры «50» заменить цифрами «50 – 75»;
 б) цифры «30» заменить цифрами «30 – 50»;
 в) цифры «10» заменить цифрами «10 – 15», и цифру «5» заменить цифрами «5 – 10».
1.4.  Статья 15 изложить в редакции:
«15. Порядок формирования фонда оплаты лиц, замещающие муниципальные должности, и муниципальных служащих
1. При формировании годового фонда оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих, учитываются следующие средства для выплаты в расчете на год (для восьмой группы муниципальных образований):
	Составляющие фонда оплаты труда
	Количество должностных окладов, предусматриваемых при формировании фонда оплаты труда

	ДОЛЖНОСТНОЙ ОКЛАД
	12

	Ежемесячная  надбавка за  классный чин
	4

	Ежемесячная  надбавка за особые условия   муниципальной службы
	6

	Ежемесячная надбавка за выслугу лет
	3

	Ежемесячное денежное поощрение
	20,1

	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	0,2

	Премии
	2,7

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь
	4

	52

2. Среднемесячный базовый должностной оклад при формировании фонда оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих определяется в соответствии с классификацией муниципальных образований края по восьмой группе на уровне размера должностного оклада по должности «ведущий специалист».
3. Установить, что размер фонда оплаты труда рассчитывается с учетом размера оплаты труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, не выше размеров оплаты труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, установленных в приложении № 1 к настоящему Положению, и размера оплаты труда муниципальных служащих не выше размеров оплаты труда муниципальных служащих, установленных в приложении № 2 к настоящему Положению.
Установить, что в размер фонда оплаты труда не включаются выплаты, осуществляемые в связи с сокращением должностей муниципальной службы, приводящим к сокращению численности муниципальных служащих в целом по муниципальному образованию.
4. При разработке прогноза бюджета на очередной финансовый год расходы на оплату труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих определяются с учетом положений настоящей статьи.»
1.5. статью 16 исключить;
1.6. приложение № 3;
- в пункте 3 в таблице цифры «60» заменить цифрами «20-60» и цифры «40» заменить цифрами «10-40».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и сборам (председатель – Г. К. Измалкова).
3. Настоящее Решение  опубликовать в газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2017 года.

Глава Чайковского сельсовета
Председатель сельского Совета депутатов	                                                         В. С. Синяков

2